ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2017 г.  №  457

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о закупках лекарственных

препаратов, предназначенных для обеспечения лиц, больных

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью

Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом,

лиц после трансплантации органов и (или) тканей

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о закупках лекарственных препаратов,

предназначенных для обеспечения лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации

органов и (или) тканей, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1155 "О закупках

лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения лиц,

больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после

трансплантации органов и (или) тканей" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 1, ст. 186; 2016, № 34, ст. 5242),

следующие изменения:

а) пункт 2 после слова "фармацевтическую" дополнить словами

"и (или) медицинскую";

 2

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации

на основании акта приема-передачи осуществляет учет лекарственных

препаратов и издает по каждой организации-получателю

распорядительный акт о передаче в ее оперативное управление

лекарственных препаратов с указанием их номенклатуры, количества и

стоимости, а также осуществляет их передачу при необходимости

в собственность муниципальных образований.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев